
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23 DEL 29-03-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 17-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto
:

SURROGA COMPONENTI  DELLE COMMISSIONI CONSILIARI
PERMANENTI QUARTA (SANITA' E SERVIZI SOCIALI) E QUINTA
(SERVIZI COMUNALI, ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E
POLITICHE GIOVANILI).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 21:00 si è
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in adunanza Ordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei seguenti componenti il Consiglio Comunale:

DELPRIORI ALESSANDRO P PENNESI CINZIA P

RUGGERI ANNA GRAZIA P SORCI SARA P

 CASONI ALESSANDRO P FERRACUTI MARCO P

MONTESI MASSIMO P SPARVOLI PAOLO P

POTENTINI ROBERTO P BALDINI MASSIMO P

VALERIANI PIETRO P BOLDRINI FRANCESCA P

MOSCIATTI FILIPPO P MONTEMEZZO EGIDIO P

DE LEO PIETRO P MORI LEONARDO P

MEDICI MARIA LAURA P

ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.

Assume  la  presidenza il Signor MEDICI MARIA LAURA in qualità di
PRESIDENTE assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR. VALENTINI
ALESSANDRO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

SORCI SARA
FERRACUTI MARCO
MORI LEONARDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA e richiamata la deliberazione consiliare n. 28 del 24/06/2014, con la quale sono
state costituite le seguenti Commissioni Consiliari permanenti con i Consiglieri a fianco
di ciascuna indicati:
2̂ Commissione-Bilancio e Sviluppo Economico
Per Matelica 
Sorci Sara
Mosciatti Filippo
Medici Maria Laura
Nuovo Progetto Matelica 
Baldini Massimo
Movimento 5 Stelle 
Mori Leonardo
3̂ Commissione-Urbanistica, LL.PP.,Ambiente, viabilità e Territorio
Per Matelica 
Sorci Sara
De Leo Pietro
Mosciatti Filippo
Nuovo Progetto Matelica 
Sparvoli Paolo
Movimento 5 Stelle 
Mori Leonardo
4̂ Commissione-Sanità e Servizi Sociali
Per Matelica 
Beccaceci Flavia
Casoni Alessandro
Medici Maria Laura
Nuovo Progetto Matelica 
Procaccini Rosanna
Movimento 5 Stelle 
Mori Leonardo
5̂ Commissione-Servizi Comunali,  Istruzione, Cultura, Sport e Politiche
Giovanili
Per Matelica 
Beccaceci Flavia
Casoni Alessandro
De Leo Pietro
Nuovo Progetto Matelica 
Canil Mauro
Movimento 5 Stelle 
Mori Leonardo

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 30/11/2017 con la quale è stato
nominato  un nuovo rappresentante del gruppo consiliare Per Matelica in seno alla
quarta e quinta Commissione Consiliare permanente, in sostituzione del Consigliere
dimissionario Flavia Beccaceci, con la persona del Sig. Ferracuti Marco;

CONSIDERATO che con lettera del 22/12/2017, recepita nella stessa data al Protocollo
comunale con il n. 16584, il  Consigliere Canil Mauro  ha rassegnato le proprie



dimissioni dalla carica e che con deliberazione consiliare n. 61 del 29/12/2017 si è
provveduto alla relativa surroga;

CONSIDERATO che con lettera del 23/12/2017, recepita nella stessa data al Protocollo
comunale con il n. 16645, il  Consigliere Procaccini Rosanna   ha rassegnato le proprie
dimissioni dalla carica e che con deliberazione consiliare n. 62 del 29/12/2017 si è
provveduto alla relativa surroga;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 19/01/2018 con la quale si approva
la nuova  composizione del Consiglio Comunale ;

RITENUTO, pertanto, di dover nominare altri consiglieri in rappresentanza del gruppo
consiliare Per Matelica in seno alla 4̂ e 5̂ Commissione, in sostituzione dei
sunnominati dimissionari;

VISTO l'art. 10, comma 3, del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 45 del 05/09/2014, che in merito
alla costituzione e composizione delle Commissioni in parola così dispone:
"In caso di dimissioni, decadenza o altro motivo che renda necessaria la sostituzione di
un Consigliere, il gruppo consiliare di appartenenza designa, tramite il suo
Capogruppo, un altro rappresentante ed il Consiglio comunale procede alla
sostituzione";

P R O P O N E

- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

- di nominare due nuovi  rappresentanti del gruppo consiliare Per Matelica in seno alla
quarta e quinta Commissione Consiliare permanente, in sostituzione dei Consiglieri
dimissionari Canil Mauro e Procaccini Rosanna;

- di dichiarare, stante l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

    Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica li',  20/03/2018 f.to Dott. Giampiero Piras

La presente proposta non necessita espressione del parere di cui all'articolo 49 c.1 e 147
bis del D.Lgs 267/2000 in quanto non produce riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

        Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica li', 20/03/2018  f.to   Dott.ssa Antonella Pelucchini



    Il Responsabile del Settore
Matelica li',20/03/2018      f.to    Dott. Giampiero Piras

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto dei seguenti  interventi:

Viste le dimissioni dei Consiglieri Procaccini Rosanna nella commissione sanità e servizi

sociali, il gruppo Nuovo Progetto Matelica propone il Consigliere Boldrini Francesca, mentre

per la commissione servizi comunali, istruzione, cultura, sport e politiche al posto di Canil

Mauro il Consigliere Montemezzo Egidio.

Si procede alla votazione segreta: risulta eletta la Consigliera Boldrini per la quinta

commissione e il Consigliere Montemezzo per la quarta.

Vista la proposta che precede;

Distribuite le schede per la votazione, con l'avvertenza che ogni consigliere potra'
esprimere, con voto segreto,  solo un nominativo per ciascun consigliere dimissionario;

Alla presenza dei consiglieri scrutatori si procede allo spoglio delle schede;

Al termine si ha il seguente risultato:

Consiglieri presenti e votanti n. 17;

Hanno riportato voti:

4̂ Commissione: 5 voti Boldrini e 12 schede bianche;

5̂ Commissione: 4 voti Montemezzo, 1 voto Baldini e 12 schede bianche;

Con il risultato della votazione che precede;

D E L I B E R A

- richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente deliberato;

- di nominare quali rappresentanti del gruppo consiliare Per Matelica in seno alle
Commissioni Consiliari permanenti quarta (Sanità e Servizi Sociali) e quinta (Servizi
Comunali,  Istruzione, Cultura, Sport e Politiche Giovanili), in sostituzione dei
Consiglieri dimissionari  Canil Mauro e Procaccini Rosanna, rispettivamente i
Consiglieri Boldrini Francesca e Montemezzo Egidio.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente



f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to MEDICI MARIA LAURA





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
– 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata
compresa nell'elenco n. 979.

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questoa)
Comune per 15 giorni consecutivi dal 17-05-2018 al 01-06-2018 divenuta esecutiva
il          per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134,
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Matelica, li 02-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


